
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Resolución ne 92-3-2-1-04 6. 

FRANKLIN DURAN SIGUENZA 
+ 

INTENDENTE DE COMPAÑATAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

, QUE mediante memorando N2 IC-RS-92-001 de 3 de Febrero de 1992 , el Registro de Sociedades de la Intendencia de Compa - 

ñias de Cuenca, informa que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de inactividad 
a la que se refiere el Art. 2 de la Ley N2 31 Reformatoria a la de Compañías, por no haber cumplido durante tres años 

consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la Ley de Compañías: 

CONSTITUCION 

  

  

REG. MERCT. 
N2 EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑIA DOMICILIO FECHA NOTARIA CANTON N2 FECHA 

30.026-72 FIDUCIARIA DEL SUR C. LTDA. CUENCA 18-02-72  2DA. CUENCA 23 66-03-72 
30.213-74 LA CATALANA C. LTDA. CUENCA 18-09-74 MA. CUENCA 255 14-10-74 
30.256-75 EL VOLANTE C. LTDA. LOJA 8-07-75  4TA, LOJA 53 5-08-75 
30.263-75 LA CASA DEL SONIDO C. LTDA. LOJA 28-07-75  1RA. LOJA 55  4-09-75 

e 30.273-72 CLINICA SAN AGUSTIN SUDAMERICANA C. LTDA. LOJA 29-07-72 RA. LOJA 33 23-08-72 
30.286-76 ROJAS £ ROJAS CONSTRUCTORES C. LTDA. LOJA 12-02-76  3RA. LOJA 11. 27-02-76 
30.302-76 EXPORTADORA DEL VALLE C. LTDA. LOJA 19-05-76 ARA. LOJA SO 26-05-76 
30.398-78 LOPEZ LARRIVA C. LTDA. CUENCA 13-02-78  2DA. CUENCA 43 6-03-78 
30.211-74 MUEBLES A C. LTDA. l CUENCA 27-09-74  8VA. CUENCA 246 2-10-74 
30.517-80 FARMACIA LEON CENTRAL C. LTDA. LOJA 26-11-79  4TA. LOJA 29 26-02-80 
30.540-80 INMOBILIARIA COMERCIAL EMILIANO 

DONOSO CHICA C. LTDA. CUENCA 19-05-80  2DA. CUENCA 87 23-06-80 
30.585-81 CONSTRUCTORA VINTIMILLA ASTUDILLO C. LTDA. CUENCA 25-02-81  2DA. CUENCA 49 6-03-81 
30.631-81 SOCIEDAD INDUSTRIAL COMERCIAL : 

DEL AZUAY C. LTDA. CUENCA 3-08-81 4TA. CUENCA 151 - 2-09-81 Ae 
30.659-82 INMOCUENCA C. LTDA. CUENCA 8-03-82  2DA. CUENCA 66  6-04-82 
30.727-83 CALZADO DEL AUSTRO C. LTDA. CUENCA 2-02-83  2DA, CUENCA 55 16-03-83 LS 

A
 

a



  

. 30.743-83 
30.782-85 
30.789-85 

30.837-85 
30.856-86 
30.863-86 

30.873-86 
30.907-87 

30.919-87 
30.933-87 
30.967-88 

30.988-88 
30.991-88 
31 .000-88 
31.005-88 
30.575-81 
30.668-82 
31.020-88 
31.022-88 
31.027-88 
31.029-88 

30.828-83 
30.948-87 
31.026-88 

AGROINDUSTRIAL BELLAVISTA C. LTDA, 
HOTELES Y HOSTERIAS DEL AUSTRO C.L. 
FERRETERIA ORGANIZACION SUMINISTROS 
AUSTRALES C. LTDA. 
NUEVA BRASILIA 1 C. LTDA. 
COMISARIATO 12 DE ABRIL C. LTDA. 
JAEMOO JARAMILLO ENCALADA MOSCOSO 
CONSTRUCTORES C. LTDA. : 
FORESTAL DEL SUR FORSUR C. LTDA. t- 
CIA. DE TRANSPORTE DE MATERIALES EN 
VOLQUETES CONDOR C. LTDA, 
REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES LIDERES C.L. 
TECNICOPIAS Y SUMINISTROS C. LTDA, 
AGENCIAS Y REPRESENTACIONES HELIODORO 
PESANTEZ B. CIA, LTDA. 
IMPORTADORA AGROQUIGAVA C. LTDA. 
ASESORES CONTABLES Y MANDATO ACIM C.L. 
T.P. INMOBILIARIA CIA. LTDA. l 
TURI TRANSACCIONES Y COMERCIO C. LTDA. 
FARMACIA VIDA C. LTDA. 
PASTIFICIO NILO C. LTDA. 
COMERCIAL BIC0 CIA. LTDA. 
PRODUCTOS CARNICOS J.B.E. C.LTDA. 
LA CASA DEL ARROZ C. LTDA. 
MINERA INDUSTRIAL PALLATANGA 
MINPA CIA. LTDA. 
FRUTOS Y GASEOSAS DEL AUSTRO C. LTDA. 
ECOARQO ECODISEÑO ARQUITECTONICO C.L. 
ANGASHCOLA MINERA CIA. LTDA. 

pe 

CUENCA 
CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 
LOJA 

CUENCA 
CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 
CUENCA 
LOJA 

7-10-83 
20-12-84 

7-01-85 
28-10-85 
21-03-86 

25-04-86 
21-04-86 

3-02-87 
4-05-87 

26-06-87 

30-05-87 
9-05-88 
8-06-88 

14-07-88. 
15-08-88 
15-12-80 
22-03-82 
30-11-88 
19-10-88 
16-08-88 

30-11-88 
8-09-83 

14-10-87 
31-08-88 

Ha H NO: 9932 pik] «] 6 "Resolució 

2DA, CUENCA 

¿4TA, CUENCA 

5TA. CUENCA 

1RA. CUENCA 

5TA. CUENCA 

2DA. CUENCA 

5TA, LOJA 

6TA. CUENCA 

á4TA. CUENCA 

MA, CUENCA 

5TA. CUENCA 

2DA. CUENCA 
ATA. CUENCA 

2DA., CUENCA 

4TA. CUENCA 

2DA, CUENCA 

2DA, CUENCA 
2DA, CUENCA 

3RA. CUENCA 
5TA. LOJA 

6TA. CUENCA 

2DA, CUENCA 

3RA. CUENCA 

5IA. LOJA 

191 
19 

35 
222 
73 

97 
160 

52 
104 
127- 

59 
122 
157 
184 
214 

72 

26-10-83 
24-01-85 

21-02-85 
14-11-85 
16-04-86 

21-05-86 
17-07-86 

9-03-87 
28-05-87 
29-07-87 

22-02-88 
20-05-88 
5-07-88 

29-07-88 
1-09-88 
2-01-81 

20-04-82 
7-12-88 
5-12-88 

12-12-88 

23-12-88 
3-10-83 
6-11-87 

22-12-88 

QUE el Departamento Jurídico de la Intendencia de Compañias de Cuenca, mediante informe N2 076-DJ-92 de 12 de Febrero 
de 1992, opina favorablemente para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas 
en el considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías, mediante resoluciones números ADM- 

Ur : 

E
 

: 

des



  

5% 2 ¿Resolución 1292-3254 (344 

89279 y ADM-90098 de 19 de Septiembre de 1989 y 23 de Febrero de 1990, respectivamente, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías mencionadas en el primer considerando de la presente resolu- 
ción, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 2 de la Ley N2 31 Reformatoria a la de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER se notifique con esta resolución a los representantes legales de las compañías que han 
sido declaradas inactivas, mediante la publicación de un extracto, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia 
circulación en los correspondientes domicilios de dichas compañías, de conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo 

del Art. 3 de la Ley N2 31 Reformatoria a la de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.-— PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término 
de treinta días, contado desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, 
éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 3 de la Ley N%2 31 Reformatoria 
a la de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintedencia de Compañías, Oficina de Cuenca, a 12 de Febrero de 1992. 

  

50
 

r
r


